
 

 РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.05.2025 №115 

с. Первомайское 

О внесении изменений в муниципальную 

программу «Комплексное благоустройство 

территории Первомайского сельского 

поселения Кировского района Республики 

Крым» 

  В соответствии с постановлением администрации Первомайского сельского 

поселения  от 04.12.2015 № 208 «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, и порядке 

проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым», 

решением Первомайского сельского совета от 09.04.2025 №46 «О внесении 

изменений в решение Первомайского сельского совета Кировского района 

Республики Крым от 18.12.2024 № 18 «О бюджете муниципального образования 

Первомайское сельское поселение Кировского района Республики Крым на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 годов»», Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, Уставом муниципального образования Первомайское сельское 

поселение Кировского района Республики Крым, администрация Первомайского 

сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым «Комплексное благоустройство территории 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым», 

утвержденную постановлением администрации Первомайского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым от 26.12.2024 №417 «Об утверждении 

муниципальной программы «Комплексное благоустройство территории 

Первомайского сельского поселения Кировского района Республики Крым» 

следующие изменения: 

 

1.1.В приложении к постановлению: 

 



1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Комплексное благоустройство 

территории Первомайского сельского поселения Кировского района Республики 

Крым» (далее – Программа): 

 

строку: 

Объемы и 
источники 

финансирования 

Программы 

общий объем финансирования Программы составляет: в 

2025–2027 годах – 14 581 727,80 рублей в том числе: 

средства бюджета МО Первомайского сельского поселения 

––   14 581 727,80  рублей 

из них: 

2025 год   -  4 466 406,67 рублей 

2026 год   -  4 993 280,40 рублей 

2027 год   -  5 122 040,73 рублей 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде, могут быть уточнены при формировании проектов 

бюджета Первомайского сельского поселения  
  
заменить строкой следующего содержания: 

 

Объемы и 
источники 

финансирования 

Программы 

общий объем финансирования Программы составляет: в 

2025–2027 годах – 18 301 469,38 рублей в том числе: 

средства бюджета МО Первомайского сельского поселения 

––   18 301 469,38  рублей 

из них: 

2025 год   -  8 186 148,25 рублей 

2026 год   -  4 993 280,40 рублей 

2027 год   -  5 122 040,73 рублей 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом 

периоде, могут быть уточнены при формировании проектов 

бюджета Первомайского сельского поселения  

 

1.1.2.  Приложении №1 к Программе изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым», регистрация в качестве сетевого издания 

ЭЛ № ФС 77-87932 от 22.07.2024 (https://kirgov.ru/home); в сетевом издании – на 

официальном сайте Первомайского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: pervomai-kirovskiy.ru, регистрационный номер в Реестре 

зарегистрированных СМИ - Эл № ФС77-87372 от 08 мая 2024 г.); на 

информационном стенде в здании администрации Первомайского сельского 

поселения, расположенного по адресу: Республика Крым, Кировский район, с. 

Первомайское, ул. Курортная,1, на официальной странице Первомайского сельского 

https://kirgov.ru/home


поселения на портале Правительства Республики Крым 

(https://pervomayscoe.rk.gov.ru).  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации  Гуртовую И.В.  

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

 

Председатель Первомайского сельского совета –                            Г.Х.Цакелиди 

глава администрации Первомайского сельского поселения 

https://pervomayscoe.rk.gov.ru/


Приложение №1 

к муниципальной программе «Комплексное 

благоустройство территории Первомайского 

сельского поселения Кировского района 

Республики Крым», утвержденной 

постановлением администрации Первомайского 

сельского поселения от 26.12.2024 №417             

(в редакции постановления администрации 

Первомайского сельского поселения от  

07.05.2025 №115) 

План мероприятий и ресурсное обеспечение Программы «Комплексное благоустройство территории Первомайского 

сельского поселения Кировского района Республики Крым» 

№ 

п/

п 

Наименование мероприятия Срок 

реализа

ции 

Сумма финансирования ( руб.),  

всего в том числе 

средства 

бюджета 

Республики 

Крым 

средства местного 

бюджета 

внебюджетные 

источники 

(инициативные 

платежи)  

1 Приобретение материалов, 

инвентаря, спец. одежды,  ГСМ, 

строительных материалов 

оборудования для выполнения 

работ по благоустройству 

территорий поселения, в т.ч. 

средств первичных средств 

пожаротушения; приобретение 

саженцев; закупка оборудования 

для детских игровых и 

спортивных площадок, 

Итого, 

в том 

числе 

по 

годам: 

2 493 203,80 - 2 493 203,80 - 

2025г. 598 898,67 - 598 898,67 - 

2026г. 932 772,40 - 932 772,40 - 

2027г. 961 532,73 - 961 532,73 - 



приобретение саженцев, 

контейнеров для КГМ 

2 Расходы по содержанию 

имеющегося уличного 

освещения; оплата 

электроэнергии по уличному 

освещению; получение 

технических условий уличного 

освещения; изготовление 

проектов уличного освещения; 

обустройство личного освещения 

по селам (закупка материалов, 

оплата работ по монтажу 

уличного освещения 

Итого, 

в том 

числе 

по 

годам: 

4 235 000,00 - 4 235 000,00 - 

2025г. 1 735 000,00 - 1 735 000,00 - 

2026г. 1 200  000,00 - 1 200  000,00 - 

2027г. 1 300  000,00 - 1 300  000,00 - 

3 Оплата стоимости работ по 

благоустройству населенных 

пунктов (санитарная очистка 

территорий контейнерных 

площадок; своевременная 

очистка территории поселения от 

горючих отходов, мусора, тары, 

опавших листьев, сухой травы и 

т. п.; очистка русел рек, родников; 

озеленение территории, 

обустройство пешеходных 

дорожек,   содержание и 

обустройство мест захоронения 

(кладбище); содержание малых 

архитектурных форм (скамеек, 

столиков, урн, перил, беседок и 

Итого, 

в том 

числе 

по 

годам: 

3 741 741,58 - 3 741 741,58 - 

2025г. 3 041 741,58 - 3 041 741,58 - 

2026г. 350 000,00 - 350 000,00 - 

2027г. 350  000,00 - 350  000,00 - 



т.п.) в скверах, парках, местах 

общего пользования; сохранение 

объектов культурного наследия 

(памятников истории и 

культуры), находящихся на 

территории поселения; установка 

указателей с наименованием улиц 

и номерами домов; приобретение 

и установка уличных стендов (в 

районе Первомайской ОШ; 

Детского сада №7 «Ягодка»; 

Первомайской амбулатории);  

услуги трактора, транспортные 

услуги, зимнее содержание 

пешеходных дорожек и мест 

общего пользования, 

кронирование деревьев, 

акарицидная обработка парков и 

скверов, прочие услуги по 

благоустройству сел. 

4 Мероприятие по санитарной 

очистке и уборке территорий 

(привлечение физических лиц по 

договору ГПХ) 

 

 

Итого, 

в том 

числе 

по 

годам: 

7 531 524,00 - 7 531 524,00 - 

2025г. 2 510 508,00 - 2 510 508,00 - 

2026г. 2  510  508,00 - 2  510  508,00 - 

2027г. 2  510  508,00 - 2  510  508,00 - 



5 Реализация проекта 

инициативного бюджетирования 

«Работы по благоустройству 

сквера «Дружба», 

расположенного по адресу: 

Республика Крым, Кировский 

район с. Отважное, ул. 

Спортивная, 1 «б»                

(текущий ремонт)» 

2025г. 300 000,00 - 300  000,00 - 

 ИТОГО  18 301 469,38 - 18 301 469,38 - 

 


